
UCHWAŁA NR XXII/158/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIECBORKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478). 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla czterech drzew uznanych za pomnik przyrody na podstawie 
Rozporządzenia nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991r. oraz Rozporządzenia nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. 

1) Dąb szypułkowy – Quercus robur – obwód 424 cm, rosnący na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 278/79 obręb Sypniewo, gmina Więcbork; PL-1992 x612705,65; y389002,94 

2) Dąb szypułkowy – Quercus tobur – obwód 449 cm, rosnący na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 278/79 obręb Sypniewo, gmina Więcbork; PL-1992 x612744,01; y389021,65 

3) Dąb bezszypułkowy – Quercus petraea – obwód 493 cm, rosnący na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 352/5 obręb Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork; PL-1992 x607773,91; y397005,19 

4) Dąb bezszypułkowy – Quercus petraea – obwód 719 cm, rosnący na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 352/5 obręb Runowo krajeńskie, gmina Więcbork; PL-1992 x607878,25; y396893,20 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem nr. WOP>623.78.2025.RP 
z dnia 25 listopada. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 
Więcborku 

 
 

Beata Lida 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0463D0C7-8787-43B7-90F6-5A974F5818D3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 z dnia 16 kwietnia 2004r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. 2024, poz. 1478 z późn. zm.) zgodnie z którym zniesienia formy ochrony 
przyrody – pomnika przyrody, dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały. W myśl art. 44 ust. 3a ustawy o 
ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Postanowieniem z dnia 25 listopada 2025 r.: znak: WOP.623.78.2025.RP Regionalny Dyrektor 
Ochrony Przyrody w Bydgoszczy uzgodnił projekt Uchwały Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie 
zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody.  

Przedmiotem niniejszej uchwały jest zniesienie formy ochrony przyrody w odniesieniu do drzew 
uznanych uprzednio za pomniki przyrody. Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z utraty 
wartości przyrodniczej przez obiekty objęte ochroną, spowodowanej ich faktycznym brakiem w terenie. 

Oględziny przeprowadzone w dniu 5 listopada 2025 r. przez pracownika Urzędu Miejskiego 
wykazały, że w lokalizacji wskazanej w akcie ustanawiającym pomniki przyrody oraz w dokumentacji 
CFORP, jak również w jej bezpośrednim otoczeniu, nie występują żadne pozostałości po drzewach, w tym 
karpy korzeniowe. Brak jest zatem jakichkolwiek śladów sugerujących planowe usunięcie tych drzew. W 
związku z powyższym stwierdza się, iż przedmiot ochrony przestał istnieć, co uzasadnia zniesienie statusu 
pomnika przyrody. 

Zgromadzone informacje oraz analiza stanu terenu wskazują, że drzewa zostały zniszczone w 
wyniku nawałnic, jakie w ostatnich latach występowały na obszarze gminy. Drzewa uległy znacznemu 
osłabieniu, w wyniku czego doszło do ich powalenia oraz obumarcia wskutek oddziaływania czynników 
naturalnych, a nie w następstwie działań podejmowanych przez człowieka. Po wystąpieniu szkód 
pozostałości po powalonych drzewach zostały uprzątnięte w celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz 
przywrócenia ładu przestrzennego. W związku z tym w terenie objętym aktem powołującym brak jest 
obecnie jakichkolwiek śladów świadczących o ich wcześniejszym istnieniu. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że zanik przedmiotu ochrony nastąpił w sposób 
naturalny, w wyniku ekstremalnych zjawisk pogodowych, co uzasadnia podjęcie uchwały w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody wobec braku możliwości dalszego utrzymania jej celu i przedmiotu. Z 
tego względu dalsze utrzymywanie ich w rejestrze form ochrony przyrody jest bezzasadne. 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w 
razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z ww. drzewa jest 
uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0463D0C7-8787-43B7-90F6-5A974F5818D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/158/25 RADY MIEJSKIEJ W WIECBORKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


